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1. INNLEDNING 
 

Vi har med stor interesse satt oss inn i analysen som Nkom har utarbeidet og vil berømme Nkom 
for markedsanalysens omfang, samt initiativ til dialog og åpenhet rundt usikkerhetsmoment i 
analysen, i etterkant av publisering.  

Markedsanalysen Nkom legger fram i høringsdokumentet, vil påvirke regionale 
bredbåndsmarkeder i stor grad, og må tillegges en betydelig vekt når det her tegnes rammer for 
norsk bredbåndpolitikk og leveranser til fremtidens digitale samfunn. Det er viktig at konklusjoner 
i analysen baseres på en overveiende og stor grad av sikkerhet. Haugaland Kraft Fiber er ikke 
overbevist om at dette er tilfellet. Vi er derimot overbevist om og merker daglig at 
markedssituasjonen er i en markant endring. Grunnlaget for en regulatorisk inngripen i sin helhet, 
fremstår som usikkert og innebærer stor risiko. På sentrale områder bærer også markedsanalysen 
preg av usikkerhet, både i selve utførelsen og grunnlaget for konklusjonene, noe Nkom selv også 
vedgår på flere punkter.  

En regional regulering av markedet vil gi en nærmest ugjenkallelig endring for både tilbydere og 
sluttbrukere, og påvirker investeringsviljen og prioriteringer hos små lokale og regionale 
leverandører, som Haugaland Kraft Fiber. Selv om reguleringens hovedhensikt, i utgangspunktet, 
er å gjøre seg selv overflødig, vil den sette dype spor i mange unike aspekter av det å være en liten 
og lokal leverandør. Det er av meget stor viktighet at en eventuell inngripen i markedet gjøres på 
‘sikker grunn’ og med et tydelig framoverskuende perspektiv.  

I Haugaland Kraft Fiber anser seg ikke ferdig med samfunnsoppdraget om å bidra til en full 
bredbåndsdekning. Vi jobber sammen med andre små og store bredbåndsleverandører for å 
oppnå full bredbåndsdekning i Norge, i tråd med norsk bredbånds politikk. Det er nå en kraftig 
dreining av aktivitet mot nødvendige oppgraderinger og reinvesteringer, robustgjøring av 
infrastruktur og økt sikkerhetsbehov, for å nevne noe. Totaliteten av denne aktiviteten gir en 
drastisk økning i kostnader, uten noen garanti for et økt inntektsnivå.  Fortsatt gjenstår krevende 
investeringer og utbygginger, som trolig blir mer utfordrende når rammene for disse nå kan 
utsettes for store og uoversiktlige endringer, og det innen kort tid. 

Som en regional leverandør i telekommunikasjonsbransjen i snart to tiår, gir forutsigbarheten 
rammer for langsiktige investeringer, hovedtyngden i grunnlaget og mulig gjøring av vår aktivitet i 
markedet på Haugalandet. Konsekvensene av konklusjoner i Nkom sin analyse, ser vi vil endre 
forutsetningene for rammene betraktelig, og også skape unødvendig usikkerhet både for 
leverandører og eiere. Eierne våre er primært kommunene i regionen og dermed indirekte 
innbyggere som også er våre kunder.  

En regulering med sikte på å sette rammer for hvordan aktørene opererer og konkurrerer vil påvirke 
hvordan investeringer prioriteres, sikkerhet ivaretas, og hvor tilfredse kundene er med leveranse, 
service, og produkt. Det er en stor oppgave, og særdeles viktig for hvordan vårt digitale samfunn 



   
 

vil se ut i framtiden. Konklusjonen vil påvirke alle sider av det norske bredbåndsmarkedet i all 
overskuelig framtid.  

Haugaland Kraft Fiber mener på sin side at markedet allerede i dag, og i raskt økende grad, innehar 
alle nødvendige ingredienser for økt markedsdynamikk, og er uten behov for regulatoriske inngrep. 
Vi opplever at vi ikke har en dominerende stilling i markedet som gir Haugaland Kraft Fiber 
mulighet til «utilbørlig utnyttelse av vår stilling».   

Haugaland Kraft Fiber ønsker å spesielt belyse følgende områder hvor vi mener Nkom ikke 
fremstår som overbevisende i sin analyse: 

• Vi stiller spørsmål ved avgrensningen av produktmarkedet som vi mener er lite 
framoverskuende og tar i liten grad inn over seg den teknologiske og markedsmessige 
utviklingen vi merker hver eneste dag.  

• Vi mener at markedet i utgangspunktet er nasjonalt og stiller spørsmål ved Nkoms 
inndeling i geografiske markeder som vi opplever er preget av pragmatisme, uklarheter og 
er vanskelig etterprøvbare 

• Vi stiller spørsmål ved grunnlaget for å beregne markedsandeler og 
segmenteringsgrunnlaget og mener det er åpenbare mangler og feilkilder i grunnlaget.  

• Vi mener Nkom undervurderer konkurransen og utviklingen i konkurransen og har ikke 
vurdert hverken prisutvikling eller kundemobilitet.  

• Vi mener at markedsutviklingen og dynamikken ikke hensyntas i analysen da det ligger 
helt klare føringer i ESAs Retningslinjer (artikkel 3.1 pkt. 56 og 60 spesielt) om utpeking av 
SMPer i markeder i store endringer og med stor teknologisk utvikling.   

I vårt svar søker vi å belyse disse forhold. Avslutningsvis kommentarer til Haugaland Kraft Fiber 
som grossistleverandør 

 

2. INNSPILL TIL MARKEDSANALYSEN 
 

2.1. Avgrensning av produkt og sluttbrukermarkedet 

Haugaland Kraft Fiber støtter Nkoms vurdering og inkludering av Fiber, HFC og FTB i 
produktavgrensingen til sluttbrukermarkedet. Når det gjelder mobilt bredbånd er vår oppfatning 
at det ved oppgradering av 4G og utbredelsen av 5G vil, av svært mange sluttbrukere, oppfattes 
som et substitutt til faste bredbåndsløsninger. Utbyggingen av 5G har kommet svært langt i Norge 
og en inkludering av mobilt bredbånd i produktmarkedet støttes av både Explanatory Notes  «It is 
likely already with in the timeframe of this recommendation, that the potential substitutability 
between fixed and mobile, particularly 5G, broadband access will need to be considered” , og av 
at mobilt bredbånd markedsføres av flere aktører som «like bra som fiber», med ubegrenset 
datatrafikk, med underholdningsløsninger som TV og strømmetjenester. Det er stor bevegelse i 
markedet og i tilbudet til sluttbrukere, ikke minst ved at 5G rulles ut nasjonalt med stor hastighet, 
noe som tilsier at antakelsene om sluttbrukers oppfatning om produktet samt 
konkurransesituasjonen kan ha endret seg radikalt det siste året.  
 











   
 

uheldig at en slik prisanalyse ikke gjøres da de senere blir svært vanskelig å argumentere mot 
behovet for tilgangsregulering. 

 
2.8. Nkom har ikke vurdert konkurransen fra Telenor og Telia 

 
Nkom peker på at Haugaland Kraft Fibers sterke posisjon i aksessmarkedet i Sunnhordland og 
Haugalandet understøttes av Altibox’ posisjon som nasjonal innholds-/tjenesteleverandør i 
bredbåndsmarkedet. Nkom unnlater å drøfte den sterke posisjonen til de to store nasjonale 
aktørene Telenor og Telia, er en klar mangel i analysen. Særlig mener vi at Nkom unnlater å drøfte 
Telenors tilstedeværelse og vekst i området. Blant annet undervurderer Nkom FTB utbyggingen 
som har eskalert det siste året.  
 
Haugaland Kraft Fiber mener at Nkom undervurderer FTB både for den geografiske avgrensingen 
av markedet og i selve konkurranseanalysen. Kartene nedenfor illustrerer den gode dekningen av 
høykapasitet trådløs teknologi. Parallelldekningen er av Nkom analysert til 96% i det definerte 
markedet, noe som tilsier at det allerede på datagrunnlagets tidspunkt var mer enn tilstrekkelig 
andel av kundene med reell tilgang til denne aksessformen. Parallelldekning vil være sterkt 
disiplinerende på markedet. Vi mener Nkom undervurderer og feilvurderer den reelle og 
potensielle konkurransen fra FTB.  

Både Telenor og Telia har en omfattende 4G (oppgradert 4G) og 5G infrastruktur av meget god 
kapasitet og kvalitet, i tillegg til videre planer. Telenors dekningskart for 4G+ og 5G både 
eksisterende og planlagt de nærmeste 3 månedene, samt Telias dekningskart, illustrerer dette.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

Telenor:  

 

 

 

 








